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Svar på medborgarförslag om stängsel runt 
hundängen vid Melonparken 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget 

Sammanfattning 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att ett 
stängsel sätts upp runt den så kallade hundängen vid Melonparken. 
Stadsdelsförvaltningen planerar för kompletteringar av 
stadsdelsområdets hundrastgårdar. För att åstadkomma en jämn 
fördelning av hundrastgårdar inom stadsdelsområdet kommer den 
första hundrastgården som förvaltningen planerar att genomföra att 
placeras inom stadsdelsområdet västra delar. 

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att ett 
stängsel sätts upp runt den så kallade hundängen vid Melonparken. 
Skribenten lyfter att det är få hundar som klarar av att vara lösa där 
utan att springa ut på gångvägen om till exempel en cyklist 
kommer. I dagsläget är det koppeltvång på de flesta platser, vilket 
enligt skribenten gör det svårt att tillgodose hundarnas 
rörelsebehov. Slutligen lyfts att det finns många hundägare i 
Hässelby med behov av stora ytor att kunna låta hundarna springa 
okopplade på.   

Ärendet 
Enligt Stockholms stads ordningsföreskrifter gäller att hundar ska 
hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de områden där 
kommunen anordnat hundrastplatser (hundrastområde och 
hundrastgård). Inom stadsdelsområdet finns i dagsläget fyra 
hundrastgårdar och nio hundrastområden. Hundrastgårdar har staket 
emedan hundrastområden är öppna ytor med skyltning. Hägnade 
hundrastgårdar finns i parken Oxtungan i Hässelby villastad, i 
parken Grötfatet i Vällingby, på Fornkullen i Vällingby samt vid 
Grimstafältet i Grimsta.  Exempel på större hundrastområden inom 
stadsdelsområdet utöver nämnda hundängen vid Melonparken är 
hundrastområdet på Grimstafältet, i Nälstastråket och i Carl Bondes 
skog. 
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Förvaltningen gjorde en översyn av stadsdelsområdets hundrastytor 
under 2025, utifrån bland annat lokalisering och funktion. Som steg 
ett gjordes sedan ett antal justeringar i de befintliga hundrast-
områdenas utbredning utifrån översynen. Justeringarna har skickats 
som hemställan till kommunfullmäktige för ändringar av ytorna i 
ordningsföreskrifterna. Som steg två planeras genomförande av 
justeringarna genom omskyltning. Framöver planeras även för 
kompletteringar med fler hundrastgårdar. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen 
noterar att det ofta inkommer önskemål om nya hundrastgårdar i 
stadsdelsområdet, både som medborgarförslag och som önskemål 
via stadens app för synpunktshantering, Tyck till.  
 
Som en del i den översyn av stadsdelsområdets hundrastgårdar som 
förvaltningen har gjort planeras för kompletteringar av 
hundrastgårdarna. För att åstadkomma en jämn fördelning av 
hundrastgårdar inom stadsdelsområdet kommer den första 
hundrastgården som förvaltningen planerar att genomföra att 
placeras inom stadsdelsområdet västra delar. I det arbetet kommer 
alla inkomna önskemål om hundrastgårdar att beaktas, så även 
önskemålet om en hundrastgård på den så kallade hundängen vid 
Melonparken.  
 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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